
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 건설행정 추진

단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 25,167,435 19,262,978 5,904,457

국 50,000 50,000 0

도 533,718 521,599 12,119

군 24,583,717 18,691,379 5,892,338

건설행정 추진 92,637 36,477 56,160

도 7,150 0 7,150

군 85,487 36,477 49,010

건설행정업무추진 92,637 36,477 56,160

도 7,150 0 7,150

군 85,487 36,477 49,010

과적차량단속업무 21,200 1,200 20,000

201 일반운영비 21,200 1,200 20,000

01 사무관리비 21,200 1,200 20,000

○제한차량운행금지 표지판 설치(군도)

20,000 0 20,000400,000원 * 50개

교통량조사 14,890 0 14,890

101 인건비 11,590 0 11,590

04 기간제근로자등보수 11,590 0 11,590

○교통량조사 인부임 11,590 0 11,590

-급여 10,260 0 10,260

-급식비 1,330 0 1,330

54,000원 * 190명 * 1일

7,000원 * 190명 * 1일

201 일반운영비 3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

○교통량조사 업무관련 수용비 3,300 0 3,300

-입간판 1,000 0 1,000

-지시봉 500 0 500

-랜턴 600 0 600

-건전지 200 0 200

-기타(소모품) 1,000 0 1,000

100,000원 * 10개

10,000원 * 50개

12,000원 * 50개

4,000원 * 50세트

1,000,000원

지방도 접도구역 관리 7,150 0 7,150

도 7,150 0 7,150

201 일반운영비 7,150 0 7,150

도 7,150 0 7,150

01 사무관리비 7,150 0 7,150

○접도구역관리 표지판 정비 7,150 0 7,1507,150,000원

도 7,150 0 7,150

토지보상업무 17,820 13,700 4,120

405 자산취득비 4,120 0 4,120

01 자산및물품취득비 4,120 0 4,120

○캐비닛(800x430x2100) 구입 3,420 0 3,420

○캐비닛(800x450x1120) 구입 700 0 700

380,000원 * 9개

350,000원 * 2개
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부서: 건설교통과

정책: 건설행정 추진

단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로점용관리 20,342 10,342 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○도로점용관리지원 항공영상시스템(1copy)

10,000 0 10,00010,000,000원

지방도건설확포장 14,010,912 8,398,912 5,612,000

국 50,000 50,000 0

군 13,960,912 8,348,912 5,612,000

군도확포장사업 3,184,000 2,284,000 900,000

각회-각회간 군도확포장사업 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 497,840 297,840 200,000

○각회-각회(군도 11호)간 군도확포장 L=0.4km

497,840 297,840 200,000경정 497,840,000원

군도미불용지보상금 234,000 34,000 200,000

401 시설비및부대비 230,000 30,000 200,000

01 시설비 230,000 30,000 200,000

○군도 미불용지 토지보상 230,000 30,000 200,000경정 230,000,000원

사정-용산간 군도확포장사업 900,000 500,000 400,000

401 시설비및부대비 900,000 500,000 400,000

01 시설비 896,400 496,400 400,000

○사정-용산(군도 18호)간 군도확포장 L=0.8km

896,400 496,400 400,000경정 896,400,000원

감곡우회도로 개설사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○감곡우회도로 개설사업 타당성 용역

100,000 0 100,000100,000,000원

농어촌도로확포장 6,640,000 4,720,000 1,920,000

농어촌도로미불용지 보상 170,000 50,000 120,000

401 시설비및부대비 170,000 50,000 120,000

01 시설비 170,000 50,000 120,000

○농어촌도로 미불용지 토지보상

170,000 50,000 120,000경정 170,000,000원

주봉-마송간 농어촌도로확포장사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○주봉-마송(리도 204호)간 농어촌도로확포장 L

=0.5km 496,400 0 496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600
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부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 농어촌도로확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주봉-마송(리도 204호)간 농어촌도로확포장

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72%

오류-오류간 농어촌도로확포장사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○오류-오류(리도 215호)간 농어촌도로확포장 L

=0.5km 200,000 0 200,000200,000,000원

유촌-유촌간 농어촌도로확포장사업 400,000 200,000 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

01 시설비 398,560 198,560 200,000

○유촌-유촌(리도 211호)간 농어촌도로확포장 L

=1.3km 398,560 198,560 200,000경정 398,560,000원

신천-하당간 농어촌도로확포장사업 450,000 300,000 150,000

401 시설비및부대비 450,000 300,000 150,000

01 시설비 447,840 297,840 150,000

○신천-하당(리도 211호)간 농어촌도로확포장 L

=0.6km 447,840 297,840 150,000경정 447,840,000원

성본-부윤간 농어촌도로 확포장사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○성본-부윤(리도 202호)간 농어촌도로확포장 L

=4.0km 150,000 0 150,000150,000,000원

사창-내곡간 농어촌도로 확포장사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○사창-내곡(리도 219호)간 농어촌도로 확포장

L=0.6km 496,400 0 496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○사창-내곡(리도 219호)간 농어촌도로 확포장

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72%

삼생-군자간 농어촌도로확포장사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○삼생-군자(면도 104호)간 농어촌도로확포장 L

=2.5km 100,000 0 100,000100,000,000원

도로유지보수사업 4,186,912 1,394,912 2,792,000

국 50,000 50,000 0

군 4,136,912 1,344,912 2,792,000

재해대비도로운영 219,720 209,720 10,000

201 일반운영비 59,680 59,480 200

01 사무관리비 14,900 14,700 200
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부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○비상약품 구입 200 0 200200,000원

206 재료비 89,500 82,500 7,000

01 재료비 89,500 82,500 7,000

○도로보수용 부자재 7,000 0 7,0007,000,000원

405 자산취득비 5,100 2,300 2,800

01 자산및물품취득비 5,100 2,300 2,800

○도로보수용 장비구입 1,300 0 1,300

-에어콤프레샤 700 0 700

-충전식 전동드릴 600 0 600

○도로보수원 대기소 물품구입 1,500 0 1,500

-개인사물함 1,500 0 1,500

700,000원 * 1대

300,000원 * 2세트

1,500,000원 * 1식

군도정비사업 2,247,096 440,096 1,807,000

401 시설비및부대비 2,247,096 440,096 1,807,000

01 시설비 2,232,000 430,000 1,802,000

○군도 유지보수 700,000 300,000 400,000

○미지급 관급자재 대금(유촌-인곡간 도로선형

개량사업) 2,000 0 2,000

○금왕 백야리 인도설치(L=0.3km)

500,000 0 500,000

○대소 삼정리 인도설치(L=0.7km)

300,000 0 300,000

○감곡 주천교 재가설(L=10m) 400,000 0 400,000

○태생-천평간 인도설치(L=1.2km)

200,000 0 200,000

경정 700,000,000원

2,000,000원

500,000,000원

300,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

03 시설부대비 15,096 10,096 5,000

○군도 수용비 및 수수료 5,000 0 5,0005,000,000원

농어촌도로 정비사업 1,415,096 440,096 975,000

401 시설비및부대비 1,415,096 440,096 975,000

01 시설비 1,400,000 430,000 970,000

○금왕 정생리 아스콘덧씌우기(L=1.7km)

120,000 0 120,000

○금왕 신평리 아스콘덧씌우기(L=1.0km)

50,000 0 50,000

○소이 비산-비산간 인도설치(L=1.0km)

200,000 0 200,000

○감곡 왕장-단평(리도203호)간 인도설치(L=1.7

km) 300,000 100,000 200,000

○농어촌도로 유지보수 700,000 300,000 400,000

120,000,000원

50,000,000원

200,000,000원

경정 300,000,000원

경정 700,000,000원

03 시설부대비 15,096 10,096 5,000

○농어촌도로 수용비 및 수수료 5,000 0 5,0005,000,000원

교통행정 개선 10,986,880 10,792,110 194,770

도 526,568 521,599 4,969

군 10,460,312 10,270,511 189,801
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부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통편익증진 10,974,579 10,779,809 194,770

도 526,568 521,599 4,969

군 10,448,011 10,258,210 189,801

교통안전시설관리운영 635,820 556,320 79,500

401 시설비및부대비 597,000 517,500 79,500

01 시설비 595,000 515,500 79,500

○횡단보도 투광등 설치사업

159,000 79,500 79,500경정 159,000,000원

벽지노선 손실보상 1,377,631 1,378,757 △1,126

도 66,226 67,352 △1,126

군 1,311,405 1,311,405 0

307 민간이전 1,377,631 1,378,757 △1,126

도 66,226 67,352 △1,126

군 1,311,405 1,311,405 0

09 운수업계보조금 1,377,631 1,378,757 △1,126

○벽지노선 손실보상 1,377,631 1,378,757 △1,126경정 1,377,631,000원

도 66,226 67,352 △1,126

군 1,311,405 1,311,405 0

시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원 734,190 741,294 △7,104

도 367,095 370,647 △3,552

군 367,095 370,647 △3,552

307 민간이전 734,190 741,294 △7,104

도 367,095 370,647 △3,552

군 367,095 370,647 △3,552

09 운수업계보조금 734,190 741,294 △7,104

○농어촌버스 운송사업 재정지원

734,190 741,294 △7,104경정 734,190,000원

도 367,095 370,647 △3,552

군 367,095 370,647 △3,552

차량등록관리운영 30,418 26,918 3,500

201 일반운영비 15,318 14,318 1,000

01 사무관리비 14,718 13,718 1,000

○건설기계 주기장단속 피복비

1,000 0 1,000200,000원 * 5명

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○자동인증기 구입 2,500 0 2,5002,500,000원

오지도서 공영버스 지원 120,000 0 120,000

도 9,647 0 9,647

군 110,353 0 110,353

405 자산취득비 120,000 0 120,000

도 9,647 0 9,647

군 110,353 0 110,353

01 자산및물품취득비 120,000 0 120,000
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부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○오지도서 공영버스 구입 120,000 0 120,000120,000,000원

도 9,647 0 9,647

군 110,353 0 110,353

재무활동(건설교통과) 41,527 0 41,527

보전지출(건설교통과) 41,527 0 41,527

전년도 보조사업 반환금 41,527 0 41,527

802 반환금기타 41,527 0 41,527

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,527 0 41,527

○지방도 접도구역 관리 485 0 485

○희망택시 운영지원 40,629 0 40,629

○택시 영상기록장치 설치지원 240 0 240

○희망택시 운영지원(이자) 171 0 171

○택시 영상기록장치 설치지원(이자) 2 0 2

485,000원

40,628,950원

240,000원

170,970원

1,180원
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